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the application of the provision to other persons or circumstances is not
affected.

NEW SECTION. Sec. 3. This act is necessary for the immediate pres-
ervation of the public peace, health, and safety, the support of the state
government and its existing public institutions, and shall take effect
immediately.

Passed the Senate February 18, 1982.
Passed the House March 7, 1982.
Approved by the Governor April 3, 1982.
Filed in Office of Secretary of State April 3, 1982.

CHAPTER 211
[Substitute Senate Bill No. 4859]

LOCAL SALES AND USE TAXES-PREPAYMENT

AN ACT Relating to retail sales and use taxes imposed by counties and cities; amending sec-
tion 3, chapter 94, Laws of 1970 ex. sess. as amended by section 4, chapter 144, Laws of
1981 and RCW 82.14.020; and adding new sections to chapter 94, Laws of 1970 ex. sess.
and to chapter 82.14 RCW.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

Section 1. Section 3, chapter 94, Laws of 1970 ex. sess. as amended by
section 4, chapter 144, Laws of 1981 and RCW 82.14.020 are each amend-
ed to read as follows:

For purposes of this chapter:
(1) A retail sale consisting solely of the sale of tangible personal prop-

erty shall be deemed to have occurred at the retail outlet at or from which
delivery is made to the consumer;

(2) A retail sale consisting essentially of the performance of personal
business or professional services shall be deemed to have occurred at the
place at which such services were primarily performed;

(3) A retail sale consisting of the rental of tangible personal property
shall be deemed to have occurred (a) in the case of a rental involving peri-
odic rental payments, at the primary place of use by the lessee during the
period covered by each payment, or (b) in all other cases, at the place of
first use by the lessee;

(4) A retail sale within the scope of the second paragraph of RCW 82-
.04.050, and a retail sale of taxable personal property to be installed by the
seller shall be deemed to have occurred at the place where the labor and
services involved were primarily performed;

(5) A retail sale consisting of the providing to a consumer of competitive
telephone service, as defined in RCW 82.16.010, other than a sale of tangi-
ble personal property under subsection (1) of this section or a rental of tan-
gible personal property under subsection (3) of this section, shall be deemed
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to have occurred at the situs of the primary telephone or other instrument
through which the competitive telephone service is rendered;

(6) "City" means a city or town;
(7) The meaning ascribed to words and phrases in chapters 82.04, 82.08

and 82.12 RCW, as now or hereafter amended, insofar as applicable, shall
have full force and effect with respect to taxes imposed under authority of
this chapter;

(8) "Taxable event" shall mean any retail sale, or any use of an article
of tangible personal property, upon which a state tax is imposed pursuant to
chapter 82.08 or 82.12 RCW, as they now exist or may hereafter be
amended: PROVIDED, HOWEVER, That the term shall not include a re-
tail sale taxable pursuant to RCW 82.08.150, as now or hereafter amended;

(9) "Treasurer or other legal depository" shall mean the treasurer or le-
gal depository of a county or city.

NEW SECTION. Sec. 2. There is added to chapter 94, Laws of 1970
ex. sess. and to chapter 82.14 RCW a new section to read as follows:

The taxes provided by this chapter may be deposited by any taxpayer
prior to the due date thereof with the treasurer or other legal depository for
the benefit of the funds to which they belong to be credited against any fu-
ture tax or assessment that may be levied or become due from the taxpayer:
PROVIDED, That the taxpayer may with the concurrence of the legislative
authority designate a particular fund of such county or city against which
such prepayment of tax or assessment is made. Such prepayment of taxes or
assessments shall not be considered to be a debt for the purpose of the limi-
tation of indebtedness imposed by law on a county or city.

By agreement made pursuant to chapter 39.34 RCW, counties or cities
may utilize tax revenues received under the authority of this chapter in
connection with large construction projects, including energy facilities as
defined in RCW 80.50.020, for any purpose within their power or powers,
privileges or authority exercised or capable of exercise by such counties or
cities including, but not limited to, the purpose of the mitigation of socio-
economic impacts that may be caused by such large construction projects:
PROVIDED, That the taxable event need not take place within the juris-
diction where the socioeconomic impact occurs if an intergovernmental
agreement provides for redistribution.

NEW SECTION. Sec. 3. There is added to chapter 94, Laws of 1970
ex. sess. and to chapter 82.14 RCW a new section to read as follows:

When permitted by resolution or ordinance, any tax authorized by this
chapter may be paid prior to the taxable event to which it may be attribut-
able. Such prepayment shall be made by deposit with the treasurer or other
legal depository for the benefit of the funds to which they belong. They shall
be credited by any county or city against any future tax that may become
due from a taxpayer: PROVIDED, That the taxpayer with the concurrence
of tile legislative authority may designate a particular fund of such county
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or city against which such prepayment of tax is made. Prepayment of taxes
under this section shall not relieve any taxpayer from remitting the full
amount of any tax imposed under the authority of this chapter upon the
occurrence of the taxable event.

Passed the Senate March 10, 1982.
Passed the House March 9, 1982.
Approved by the Governor April 3, 1982.
Filed in Office of Secretary of State April 3, 1982.

CHAPTER 212
[Substitute Senate Bill No. 4750]

MOTOR VEHICLE DRIVERS- NONRESIDENT VIOLATORS COMPACT

AN ACT Relating to nonresident motorist violators; amending section 27, chapter 121, Laws
of 1965 ex. sess. as last amended by section I, chapter 91, Laws of 1981 and RCW 46-
.20.311; creating a new chapter in Title 46 RCW; creating new sections; and prescribing
penalties.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

NEW SECTION. Section 1. The nonresident violator compact, herein-
after called "the compact," is hereby established in the form substantially
as follows, and the Washington state department of licensing is authorized
to enter into such compact with all other jurisdictions legally joining
therein:

NONRESIDENT VIOLATOR COMPACT
Article I - Findings, Declaration of Policy, and Purpose

(a) The party jurisdictions find that:
(I) In most instances, a motorist who is cited for a traffic violation in a

jurisdiction other than his home jurisdiction: Must post collateral or bond to
secure appearance for trial at a later date; or if unable to post collateral or
bond, is taken into custody until the collateral or bond is posted; or i: taken
directly to court for his trial to be held.

(2) In some instances, the motorist's driver's license may be deposited as
collateral to be returned after he has complied with the terms of the
citation.

(3) The purpose of the practices described in paragraphs (1) and (2)
above is to ensure compliance with the terms of a traffic citation by the
motorist who, if permitted to continue on his way after receiving the traffic
citation, could return to him home jurisdiction and disregard his duty under
the terms of the traffic citation.

(4) A motorist receiving a traffic citation in his home jurisdiction is
permitted, except for certain violations, to accept the citation from the offi-
cer at the scene of the violation and to immediately continue on his way af-
ter promising or being instructed to comply with the terms of the citation.
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